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Povidon İyodinin Uygulama Şeklinin
Katarakt Cerrahisinde Konjonktival 

Florayı Azaltmadaki Etkisi

ÖZET Amaç: Bu ça lış ma da ka ta rakt cer ra hi sin de kul la nı lan povidon iyodin (Pİ) uy gu la ma şek li nin,
kon jonk ti va flo ra sı nı azalt ma da et ki si araş tı rıl mış tır. Ge reç ve Yön temler: Ka ta rakt cer ra hi si ya pı -
lan 74 has ta ça lış ma ya alın dı. Bi rin ci gu rup ta 32, ikin ci gu rup ta 42 ki şi ola cak şekil de iki gu ru ba ay -
rıl dı. Bi rin ci gu rup ta ki has ta la ra %5 Pİ ile cer ra hi den ön ce ir ri gas yo nu ya pıl dı. İrri gas yon ile be ra ber
şekil len di ril miş pa muk kul la nı la rak ka pak ve kon jonk ti va ya fır ça la ma iş le mi uy gu lan dı. İkin ci grup -
ta ki has ta la ra, cer ra hi den ön ce kon jonk ti va ya sa de ce %5 Pİ ile ir ri gas yon uy gu lan dı. Tüm ol gu lar -
da dak ron uç lu çu buk la, ir ri gas yon ön ce si, ir ri gas yon dan 1 da ki ka son ra ve cer ra hi so nun da alt
for niks ten kül tür alın dı. Alı nan kül tür ler, bak te ri tü rü nün ve sa yı sı nın tes pi ti için mik ro bi yo lo ji -
ye gön de ril di. Bul gu lar: Bi rin ci grup ta ir ri gas yon ön ce si alı nan kül tür le rin 20 (%62.5) ta ne sin de
üre me göz len di. Bak te ri le rin 15 (%46,87) ta ne si ni ko a gü laz-ne ga tif sta fi lo kok lar (KNS), 4 ta ne si ni
(%12.5) Ba cil lus spp., 1 (%3.12) ta ne si ni de Staphylococcus au re us oluş tur du. İrri gas yon dan he men
son ra alı nan kül tür ler den 4 (%12.5) ta ne sin de, cer ra hi den he men son ra alı nan kül tür ler den ise 1
(%3.12) ta ne sin de KNS üre di. İkin ci grup ta ir ri gas yon ön ce si kül tür le rin 31’in de (%73.8 ) üre me ol -
du. Üre yen bak te ri le rin 23 (%54.76) ta ne si ni KNS, 3 (%7.14) ta ne si ni Ba cil lus spp., 2 (%4.76) ta ne -
si ni S. au re us, 1 (%2.38) ta ne si ni sar ci na, 1 (%2.38) ta ne si ni dif te ro id ba sil, 1 (%2.38) ta ne si ni Pro te us
mi ra bi lis oluş tur du. İrri gas yon dan he men son ra ve cer ra hi den he men son ra alı nan kül tür ler de 2 şer
ör nek te (%4.76) KNS üre di ği göz len di. Ça lış ma so nun da bi rin ci grup ta da ha faz la kül tür de üre me
ol du ğu gö rül dü, an cak bu fark is ta tis tik sel ola rak an lam lı bu lun ma dı (p> 0,197). So nuç: Kon jonk ti -
va flo ra sı nı azalt mak için Pİ ile kon jonk ti va ve kir pik le rin fır ça lan ma sı nın, kon jonk ti va ya sa de ce
ir ri gas yon ya pıl ma sın dan da ha et ki li ol ma dı ğı tes pit edil di. 

Anah tar Ke li me ler: Ka ta rakt, povidon iyodin, de zen fek si yon

ABS TRACT Ob jec ti ve: To in ves ti ga te the ef fects of app li ca ti on met hods of po vi do ne-io di ne (PI)
used in ca ta ract ope ra ti on on dec re a sing the con junc ti val flo ra. Ma te ri al and Met hods: Se venty-fo -
ur pa ti ents ope ra ted for ca ta ract we re inc lu ded the study. Pa ti ents we re di vi ded in to 2 gro ups, 32
pa ti ents in gro up 1 and 42 pa ti ents in gro up 2. Ir ri ga ti on with 5% PI was app li ed to the pa ti ents in
gro up 1 be fo re ope ra ti on, and the lid and con junc ti va we re brus hed with sha ped cot ton for ir ri ga -
ti on. In gro up 2, only ir ri ga ti on with PI 5% was app li ed to con junc ti va be fo re ope ra ti on. Cul tu res
from the in fe ri or for nix we re col lec ted be fo re ir ri ga ti on, 1 mi nu te af ter ir ri ga ti on and at the end of
the ope ra ti on and sent to bac te ri o lo gi cal analy sis. Re sults: In twenty of cul tu res (62.5 %) which ha -
ve ta ken be fo re ir ri ga ti on, 15 co a gu la se ne ga ti ve staph ylo coc ci (CNS) (46,87%), 4 Ba cil lus spp.
(12.5%) and 1 Staphylococcus au re us, mic ro bi o lo gi cal growth we re ob ser ved in Gro up 1. In 4
(12.5%) cul tu res ob ta i ned af ter ir ri ga ti on, and 1 (3.12 %) cul tu re ob ta i ned af ter ope ra ti ons CNS we -
re ob ser ved. In gro up 2, growth oc cur red in 31 (% 73.8 )  cul tu res, con sis ted of 23 (54.76%) CNS, 3
(7.14%) Ba cil lus spp., 2 (4.76%) S. au re us, 1 (2.38%) sar ci na, 1 (2.38%) dif te ro id ba cil lus and 1
(%2.38) Pro te us mi ra bi lis,  ta ken be fo re ir ri ga ti on. In 2 (4.76%) samp les ob ta i ned af ter ir ri ga ti on and
at the end of ope ra ti on, CNS growth was ob ser ved. The se dif fe ren ces bet we en gro ups we re not sta-
tis ti cally sig ni fi cant. Conc lu si on: Brus hing of con junc ti va and eye lash with PI is not mo re ef fec ti -
ve than ir ri ga ting con junc ti va with PI, in dec re a sing con junc ti val flo ra. 
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n dof tal mi, ka ta rakt cer ra hi si son ra sı gör me
kay bı ve ya be lir gin gör me az lı ğı ya pa bi len
bir komp li kas yon dur. Cer ra hi son ra sı en dof -

tal mi sık lı ğı dü şük (%0.07-0.13) ol mak la be ra ber
kli nik sey ri nin kö tü ol ma sı ne de niy le prof ilak si si
ol duk ça önem li dir.1-4 Cer ra hi son ra sı en dof tal mi,
ço ğun luk la göz yü ze yin de ko lo ni ze ol muş mik ro -
or ga niz ma la rın ya pı lan in siz yon lar dan göz içi ne
gir me siy le oluş mak ta dır.5,6

Fa ko e mül si fi kas yon ile ame li yat, da ha kü çük
ke si den ya pıl ma sın dan do la yı eks tra kap sü ler ka ta -
rakt eks trak si yo nu na gö re ön ka ma ra nın mik ro or -
ga niz ma lar la kon ta mi nas yo nu da ha az ol mak ta dır.7-9

Gü nü müz de ön ka ma ra ya kon jonk ti val flo ra -
nın gi ri şi ni en gel le mek için sık lık la povidon iyo-
din (Pİ) kul la nıl mak ta dır. Pİ ge niş spek trum lu
ol ma sı, bak te ri si dal ol ma sı, hız lı et ki et me si ve yan
et ki si nin az ol ma sı ne de niy le ter cih edil mek te dir.1,3

Göz cer ra hi sin de sık lık la ka pak için %10’luk, göz
yü ze yin de %5’lik Pİ ter cih edil mek te dir.5 

Kon jonk ti val flo ra yı azalt mak için, Pİ ile göz
yü ze yi ne irri gas yon uy gu lan ma sı sa de ce dam la
dam la tıl ma sın dan da ha et ki li ol mak ta dır.8 Ça lış -
ma mız da göz ka pa ğı ve kon jonk ti va nın %5 Pİ ir ri -
gas yon ile be ra ber fır ça lan ma sı nın, yal nız ca Pİ
ir ri gas yo nu uy gu lan ma sı na gö re göz flo ra sı üze rin -
de ki et ki le ri kar şı laş tı rıl dı. Bu ça lış ma yı göz ka pa -
ğı ve kon jonk ti va nın Pİ ile ir ri gas yon la be ra ber
ova la na rak fır ça lan ma sı nın, flo ra yı uzak laş tır ma yı
ar tı ra ca ğı nı dü şün dü ğü müz için plan la dık.

GE REÇ vE YÖN TEM
Etik ku rul ona yı ve has ta la rın ya zı lı onam la rı alın-
dık tan son ra Abant İzzet Baysal Üniversitesi İzzet
Bay sal Tıp Fa kül te si, Göz Has ta lık la rı Ana bi lim Da -
lı Po lik li ni ğin de Ni san 2006-Ha zi ran 2006 ta rih le ri
ara sın da fa ko e mül si fi kas yon ile ka ta rakt cer ra hi si
uy gu la nan 74 has ta ça lış ma ya alın dı. De li ci göz ya-
ra lan ma sı ve ya göz cer ra hi si ge çir miş olan, göz ve -
ya sis te mik en fek si yo nu bu lu nan, üç haf ta için de
to pi kal ya da sis te mik an ti bi yo tik kul lan mış olan
has ta lar ça lış ma ya alın ma dı.

Has ta lar, rast ge le ve haf ta lık ope ras yon sık lı ğı -
na gö re iki gu ru ba ay rıl dı. Bi rin ci gru ba (n= 32)
%5’lik Pİ ile ir ri gas yon uy gu lan ma sıyla bir lik te, şe-
kil len di ril miş pa muk kul la nı la rak ka pak ve kon jonk-

ti va ya fır ça la ma iş le mi ya pı lan ol gu lar, ikin ci gru ba
(n= 42) sa de ce %5 Pİ ile ir ri gas yon ya pı lan ol gu lar
alın dı. Di la tas yon için tüm has ta la ra cer ra hi den bir
sa at ön ce %2.5 fe ni lef rin, %0.5 tro pi ka mid dam la tıl -
dı. Cer ra hi den 10 da ki ka ön ce % 0.5 pro pa ra ka in
hid rok lo rid dam la tıl dı ve iki da ki ka son ra tüm ol gu -
la rın alt for niks kon jonk ti va sın dan (kir pik ve göz ka-
pa ğı na do kun ma dan) kül tür için sü rün tü alın dı.

Tüm ol gu la rın göz ka pak la rı, al nı, ya nak la rı ve
bur nu %10’luk Pİ ile yı kan dı. Bi rin ci gru bun göz ka-
pak la rı na %5’lik Pİ ile ir ri gas yon uy gu lan dı ve şe-
kil len di ril miş pa muk ile ka pak lar fır ça lan dı. Ste ril
şef faf ya pış kan “dra pe” ya pış tı rıl dık tan son ra çe lik
spe ku lum ile göz ka pak la rı açıl dı ve Göz yü ze yi ne
%5 Pİ ir ri gas yo nu ile be ra ber Pİ em di ril miş  pa muk -
la göz yü ze yi nin kor ne a ve üst for niks dı şın da ki kıs-
mı nın ta ma mı ova lan dı. Bir da ki ka son ra den ge li tuz
çö zel ti si (BSS) ile Pİ göz den uzak laş tı rıl dı ve alt for-
niks ten kül tür alın dı. İkin ci grup ol gu la rı na “dra pe ”
ya pış tı rıl dık tan son ra çe lik spe ku lum la göz ka pak la rı
açı la rak göz yü ze yi ne %5 Pİ ile ir ri gas yon ya pıl dı.
Bir da ki ka son ra BSS ile Pİ göz den uzak laş tı rıl dı ve
alt for niks ten kül tür alın dı. Yan gi riş ler 20 ga u ge
MVR bı çak la açıl dı ön ka ma ra ya vis ko e las tik mad -
de (VEM) ve ril di. Say dam kor ne a dan fa ko e mül si fi -
kas yon için 2.8 mm tü nel oluş tu rul du. “Stop and
cho p” tek ni ği ile fa ko e mül si fi kas yon cer ra hi si ya pıl -
dı ve kap sü ler ce be kat la nır göz içi len si yer leş ti ril -
di. FA KO pro bu nun gi riş ye ri ne bir adet 10/0 nay lon
sü tür ko nul du. VEM as pi re edil di, BSS ile ön ka ma -
ra oluş tu rul du, yan gi riş ler BSS ile şişi ril di. Ön ka-
ma ra dan ka çak kon tro lü ya pıl dı.

Tüm has ta la rın alt for nik sin den kül tür alın dı
ve cer ra hi son lan dı rıl dı.

Alı nan bü tün sü rün tü ör nek le ri kod la na rak la-
bo ra tu var ça lış ma la rı için mik ro bi yo lo ji la bo ra tu a -
rı na yol lan dı. Ör nek ler ko yun kan lı agar, Eo sin
me ti len mavisi (EMB) agar ve çu ku la ta aga ra ekil di
ve 37 C’de %5’lik CO2’li or tam da üç-beş gün sü reyle
in kü be edil di. Bu sü re so nun da üre me tes pit edi len
plak lar da olu şan ko lo ni ler bak te ri yo lo jik yön tem -
ler le ve ge rek ti ğin de API Staph ve API 32E (bi o me -
ri e ux, Fran ce) ti ca ri kit ler kul la nı la rak ta nım lan dı.

İsta tis tik sel ana liz için SPSS (ver si yon 11) kul-
la nıl dı. Grup lar ara sı kar şı laş tır ma da ki-ka re tes ti
kul la nıl dı. p< 0.05 an lam lı ka bul edil di.
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BUL GU LAR

Has ta la rın yaş or ta la ma sı bi rin ci grup ta 60.8 (±5.3),
ikin ci grup ta 58.9 (±3.6) yıl idi. Bi rin ci grup ta 32
ol gu nun 15’i er kek 17’si ka dın, ikin ci grup ta 42 ol-
gu nun 22’si er kek, 20’si ka dındı. Yaş ve cin si yet
açı sın dan grup lar ara sın da an lam lı bir fark yok tu
(p> 0.05). 

On beş has ta da ame li yat ön ce si ve ame li yat
son ra sı kül tür ne ga tif gel di. Yirmi has ta da cer ra hi
ön ce si ve son ra sı kül tür po zi tif gel di.

Bi rin ci grup ta ir ri gas yon ön ce si alı nan kül tür -
le rin 20 (%62.5) ta ne sin de üre me göz len di. Üre yen
bak te ri le rin 15 (%46.87) ta ne si ni ko a gü laz ne ga tif
sta fi lo kok lar (KNS), 4(%12.5) ta ne si ni Ba cil lus spp.,
1 (%3.12) ta ne si ni de Staphylococcus au re us oluş-
tur du. İrri gas yon dan he men son ra alı nan kül tür -
ler den 4 (%12.5) ta ne sin de cer ra hi den he men
son ra alı nan kül tür ler den ise 1 (%3.12) ta ne sin de
KNS üre di ği tes pit edil di (Tab lo 1).

İkin ci grup ta ir ri gas yon ön ce si kül tür le rin 31
(%73.8)’in de üre me ol du. Üre yen bak te ri le rin 23
(%54.76) ta ne si ni KNS, 3 (%7.14) ta ne si ni Ba cil lus
spp., 2 (%4.76) ta ne si ni S. au re us, 1 (%2.38) ta ne -
si ni Sar ci na, 1 (%2.38) ta ne si ni Dif te ro id ba sil, 1
(%2.38) ta ne si ni Pro te us mi ra bi lis oluş tur du. İrri -
gas yon dan son ra ve cer ra hi so nun da alı nan kül-
tür ler de 2’şer (%4.76) ör nek te KNS üre di ği
göz len di.  

Üre yen mik ro or ga niz ma sa yı la rı nın grup lar
ara sı kar şı laş tı rıl ma sın da, bi rin ci grup ta da ha faz -
la kül tür de üre me ol du ğu gö rül dü, an cak bu fark
is ta tis tik sel ola rak an lam lı bu lun ma dı (p>0.05)
(Tab lo 1).

TAR TIŞ MA

Ka ta rakt cer ra hi si son ra sı en dof tal mi, ol duk ça na -
dir gö rü len komp li kas yon lar dan dır (%0.07,
%0.13).1-4 Bu nun la be ra ber en dof tal mi, gör me
sey ri ni olum suz et ki le di ği için önem li bir komp-
li kas yon dur.1-4 Göz içi cer ra hi si son ra sı en dof tal -
mi, sık lık la göz yü ze yin de ko lo ni ze ol muş
mik ro or ga niz ma la rın göz içi ne gir me siy le oluş-
mak ta dır.5,7

En dof tal mi nin ön len me sin de ge niş spek trum -
lu, hız lı et ki li ve yan et ki si az olan,  an ti bi yo ti ğe di-
renç li bak te ri le re kar şı da ol duk ça et ki li ol du ğu
sap ta nan Pİ kul la nıl mak ta dır.4 

Ya pı lan ça lış ma lar da de ği şik bi çim ler de ve
kon san tras yon lar da kul la nı lan Pİ’ nin, en dof tal mi -
nin ön len me sin de, fark lı et ki ler gös ter di ği tes pit
edil miş tir.5,9 İn vit ro ça lış ma lar da Pİ’ nin sey rel til -
miş kon san tras yon lar da da ha et ki li ol du ğu sap tan -
mış tır.5 Gri mes ve ark.nın 22 has ta üze rin de
yap tık la rı ça lış ma da, %0.02 Pİ ile ir ri gas yo nun  %
5 Pİ dam la tıl ma sı na eşit bak te ri si dal et ki yap tı ğı
be lir len miş tir.5

Bu nun la be ra ber Fer gu son ve ark.’la rı nın in
vi vo yap tık la rı ça lış ma da, %5 Pİ’ nin %1 Pİ’ ye na-
za ran kon jonk ti val flo ra yı da ha faz la azalt tı ğı tes pit
edil miş tir.9

En dof tal mi nin ön len me sin de an ti bi yo tik le rin
de kul la nı la bi le ce ği be lir til mek te dir.7,10 Pİ’nin an-
ti bi yo tik ler ile bir lik te kul la nıl ma sının, Pİ’ nin yal-
nız kul la nıl ma sın dan da ha et ki li ol du ğu
gös te ril miş tir.11

Bu nun la be ra ber, Pİ’ nin yal nız kul la nıl ma sı, di -
ğer an ti mik ro bi yal ajan la rın bir lik te kul la nıl ma sın -

TABLO 1: Kültür örneklerinden izole edilen mikroorganizmalar.

Mikrorganizma İrrigasyon öncesi İrrigasyondan hemen sonra Cerrahiden hemen sonra 

Grup 1 (n= 32) Grup 2 (n= 42) Grup 1 (n= 32) Grup 2(n= 42) Grup 1 (n= 32) Grup 2 (n= 42)

KNS 15 (%46,87) 23 (%54.76) 4 (%12.5) 2 (%4.76) 1 (%3.12) 2 (%4.76)

Bacillus�spp. 4 (%12.5) 3 (%7.14)

S.�aureus 1 (%3.12) 2 (%4.76)

Sarcina 1 (%2.38)

Difteroid basil 1 (%2.38)

P.�mirabilis 1 (%2.38)
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dan da ha et ki li ol du ğu nu gös te ren ça lış ma lar mev cut-
tur.12 Mon tan PG ve ark. ka ta rakt cer ra hi si  profi lak -
si si ama cıyla kul lan dık la rı klor hek si din vegen ta mi sin
kom bi nas yo nu nun gram-po zi tif bak te ri le rin ne den
ol du ğu en dof tal mi yi en gel le me di ği ni bul muş lar.12 

Pİ’ nin kul la nım şek li nin de kon jok ti val flo ra
üze rin de fark lı et ki ler gös ter di ği tes pit edil miş tir.8

De Kas par ve ark.nın ça lış ma la rın da cer ra hi ön ce si
bi rin ci gru ba 10 ml %5 Pİ ile kon jonk ti val for nik -
se ir ri gas yon ya pıl mış, ikin ci gru ba 2 dam la %5 Pİ
dam la tıl mış ve bi rin ci grup ta da ha az bak te ri yel
üre me ol du ğu bil di ril miş tir.8 Biz bu ça lış ma yı pro-
fi lak si ama cıyla Pİ ile be ra ber  ka pak ve kon jonk ti -

va ya fır ça la ma iş le mi uy gu la ma nın kon jonk ti va flo-
ra sı nı, uzak laş tır ma yı ar tı ra ca ğı nı dü şü ne rek plan-
la dık. Pİ ir ri gas yo nu na ek ola rak, ka pak ve
kon jonk ti va ya fır ça la ma uy gu lan ma sı nın flo ra yı
azalt ma da kat kı sağ la ma dı ğı nı hat ta is ta tistik sel
olarak önem li ol ma sa da fır ça la ma iş le mi uy gu la -
nan lar da da ha faz la üre me ol du ğu bu lun du. Fır ça -
la ma iş le mi uy gu lan ma sı ile ka pak flo ra sı
kon jonk ti va ya eki li yor ola bi lir.

So nuç ola rak, kon jonk ti val flo ra yı azalt mak
için, Pİ ir ri gas yo nu ile be ra ber ka pak ve kon jonk -
ti va ya fır ça lan ma iş le mi uy gu lan ma sı nın Pİ’ nin et-
kin li ği ni ar tır ma dı ğı nı dü şü nü yo ruz.
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